2020年８月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役  常務執行役員
管 理 本 部 長  若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

営業外収益の計上に関するお知らせ

2020年９月期連結決算において、下記のとおり営業外収益を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

１．営業外収益の計上について

当社は2020年５月８日付で、株式会社プレサンスコーポレーションの2020年３月末

時点における総議決権数（646,326個）に対し 31.9％（小数点以下第２位を四捨五入）

に当たる20,621,100株を取得し、持分法適用関連会社といたしました。

これに伴い、2020年９月期第３四半期連結累計期間の連結決算において、負ののれ

ん相当額を含む持分法による投資利益16,322百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．業績への影響

上記の営業外収益につきましては、2020年５月15日発表の「通期業績予想の修正

（親会社株主に帰属する当期純利益の上方修正）に関するお知らせ」及び「2020年９

月期 第２四半期決算短信」並びに本日発表の「2020年９月期 第３四半期決算短信」

の2020年９月期の連結業績予想（2019年10月１日～2020年９月30日）に既に織り込ん

でおります。

以 上